
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

16 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 30 de Julho de 2024 • Edição V CXXII

,DO co. 

9 
ld: 167C426E322E4C26 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
Rua Manoel Vitória de Sousa, 500, Centro 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
licitação em razão do valor) PROCESSO (dispensa de 

ADMINISTRATIVO 
10/2024 

Nº 45/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

Elisa Maria da Silva Paz - Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio-PI e 
ordenador de despesas, no uso de suas atribuições que lhe são conferidos pela 
lei, em cumprimento ao parágrafo único do art. 72 da Lei 14.133/2021, e 
considerando toda documentação que consta nos autos do processo 
administrativo nº 45/2024 ( dispensa de licitação nº 10/2024), RESOLVE: 
Concordar com o parecer técnico da agente de contratação e parecer jurídico 
emitido pela Assessoria Jurídica do Município, o qual acolho e tomo como 
embasamento legal e AUTORIZAR, com fundamento no art. 75, I da Lei 
14 .13 3/2021 , a contratação direta, por dispensa de licitação, da empresa 
SERVCON CONSTRUMAQ LIDA - ME, inscrita no CNPJ: 42.945.851/0001-57, para 
contratação de empresa especializada para contratação de empresa para a 
construção do muro na Escola Municipal Baixão do Alvo, zona rural do Município 
de Novo Santo Antônio - PI, pelo valor global de R$ 23.968,04 (vinte e três mil e 
novecentos e sessenta e oito reais e quatro centavos), pelo período de 06 (seis) 
meses. Data da assinatura: 29/07/2024. 

~~ t f)~ ~~ 
Carolmade 'Sousa Rocha 
-Agente de Contratação-

ld: 13B5B77D771A4C28 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
Rua Manoel Vitória de Sousa, 500, Centro 

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA 

PARTES: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob nº 01.612.598/0001-32 e a empresa 
SERVCON CONSTRUMAQ LTDA- ME, inscrita no CNPJ: 42.945.851/0001-57. 
OBJETO: contratação de empresa especializada para contratação de empresa para a construção do muro na 
Escola Municipal Baixão do Alvo, zona rural do Município de Novo Santo Antônio - PI. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 45/2024-CPL. 
CONTRA TO Nº 42/2024 
DISPENSA Nº 10/2024. 
DATA DE ASSINATURA: 29 de julho de 2024. 
PRAZO DE VIGENCIA: 06 (seis) meses. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 23.968,04 (vinte e três mil e novecentos e sessenta e oito reais e quatro 
centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso Ida Lei nº 14.133/2021. 
FONTE DE RECURSOS: 

D0TAC0ES 0RCAMENTARIAS 
UNID.0RÇAMENTARIA 02 03 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

02 03 03 - FUNDEB 

PROJETO ATIVIDADE 12.361.0049.1028.0000 -CONST. E AMPL. DE ESCOLAS MUNICIPAIS 
12.361.0049.2032.0000 - MANUTENCÃ0 DE ESCOLAS MUNICIPAIS 

ELEMENTO DE DESPESA 44.90.51 .00 - OBRAS E INST ALAÇ0ES 
FONTE DE RECURSO 001-RECURS0S 0RDINARI0 

FORO: Comarca de Altos - PI. ASSINATURAS: Elisa Maria da Silva Paz, Flancilio Andrade da Cruz. 

Novo Santo Antônio (PI), 29 de julho de 2024. 

¼cli'l\O.. l ÓoJ.U)0L ~~ 
Carolina de Sousa Rocha 
-Agente de Contratação-

ld: 13B5B77D771A505D 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA ELETRONICA 006/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 026/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES-PI . 

A CÂMARA MUNICIPALDE RIBEIRO GONÇALVES - PI, através da CPL, torna público que realizará 
licitação, na modalidade DISPENSA ELETRÔNICA nº 006/2024, com critério de ju lgamento 
MENOR PREÇO e ADJUDICAÇÃO POR LOTE na hipótese do art. 75, inciso 11, nos termos da Lei 
n. • 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Norm ativa Seges/ME n· 67, de 2021 . 

Inicio do recebimento das propostas se dará no dia: 31/07/2024, as 08:00 horas, e se encerrará 
no dia 02/08/2024, as 18:00 horas. 
Data da sessão: 05/08/2024 as 08:00 horas 
Horário da Fase de Lances/Tempo de duração: 05/08/2024 às 08:00 horas, até 05/08/2024 as 
14:00 horas . 
Horário: 08h00min - horário de Brasília 
Local : www.novobbmnet.com.br 

Modo de Disputa: Aberto. 
Valor Estimado: R$ 22.469,33 (vinte e dois mil e quatrocentos e sessenta e nove reais e trinta e 
três centavos) . 

Mais informações est ão disponíveis no Edital: Rua Martiliano da Silva, 560 - Bairro Bela V ista -
Ribeiro Gonçalves- PI - CEP: 64.865-000, Centro, Ribeiro Gonçalves- PI. Fone/Fax: (0xx89) 3567-
1387-CNPJ : 07.306.378/0001-67 Email: camurig2010@hotmail.com. 
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL https://novobbmnet.com.br - www.tce.pi.gov.br-

Câmara Municipal de Ribeiro Gonçalves - PI em 29 de julho de 2024 

Publique-se. 

Ivo de Mesquita Castela Branca 

Agente de Cantrataçaa/Pregaefra. 

ld:0047EAESS98E4F2F 

ESTADO DO PIAUI 
PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAGUÁ 
~ "'"'""º •• ' CNPJ.: 06.554.265/0001 - 18 r-'arnagua Av . Padce Plácido, S/Nº - Cen!'o - CEP, 64.970-000 

(!)etaJallu,-oonJinua/ ~ADUA~••A DT 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N º 002/2024-SRP/PMP/PI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2024/PMP/PI 

- CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PARNAGUÁ - PI; 
- CNPJ.: 06.554 .264/0001 - 18; 

- CONTRATADA: SAULO LU S TOS A ARRAIS - M E (POS TO C RIULIS); 
- CNPJ : 01 .8 1 8.677/0001 -02 

._ OBJETO: O presente contrato te m po r o bjeto a Aquisição Combustíveis Liquidas a ser 
fornecidos no Município d e Parnagu á - PI, confonne especificações e qua ntid ades 
constantes d o Pregão Eletrônico N º 002/2024-SRP/PMP/PI; 

- FONTES D E RECURSOS: R ecu rsos d o O rçam e nto Gera l d o Munic ípio d e P a m a g uá para 
2 0 2 4 . 
Un idad e G estora : 020400 - S ecre taria M u nic ipa l de Educaçã o . 
Fonte d e R ecursos: 569 - Outras t ran sfe rê n cias d e recu rsos do FNDE. 
Natureza da Despesa: 3.3 .9 0 .30 .0 0 - M a te ria l d e Con su m o . 
Programa d e Traba lho: 12 .361 .0 0 36 .20 25 .0000 - M anute n çã o d o S iste m a Municipal de 
En si n o . 

- VIGIÊNCIA: E s te con trato v ig orará a p a rtir d e s u a ass i n a tura a té o té rmino d o 
fo rn ecim e nto to ta l dos ite n s cotados o u fim d o exerc ício de 2024. p revale ce n do o que ocorre r 
prime iro, podendo, a inda, ser p rorrog ado ou a d itiv ado, confom,ecl á u s u la sétim a do contrato; 

- VALOR: O C ONTRATANTE p ag ará à C ONTRATADA o valo r tota l estima do d e R$ 
263.600,00 (duzentos e sessenta e três mil e seisc entos reais) . 

- DATADA ASSINATURA: 15/07/20 2 4 ; 

- SIGNATÁRIOS: 
C ONTRATANTE: J o ndson Castro F é 
C ONTRATADO: Sau lo Lu stosa Arrais 

OAB IN IIT I! 00 PREFEITO - P M P/ P1 • 202, 
E -m• II: ac1m1ni.1.-.11\1~u•.pl.gov. tw 
PARN AOUÁ - P1 . P6g,k\a 1 06 1 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

